
IOGT.NO 

 

1 
 

31. Oktober 2024 

 

 

 

Høring om friƟdskort for Oslo kommune 

IOGT takker for muligheten Ɵl å levere høringsuƩalelse Ɵl arbeidet med friƟdskort. IOGT i Norge er en 
rusforebyggende medlemsorganisasjon i vekst. Vi driver ruspoliƟsk påvirkningsarbeid, forebyggende 
Ɵltak og et utstrakt sosialt arbeid for rusavhengige og for barn og unge. IOGT er en livsynsåpen og 
parƟpoliƟsk uavhengig medlemsorganisasjon og er godt etablert landet over. IOGTs visjon er at 
mennesker over hele verden får leve frie og meningsfylte liv uten at alkohol og andre rusmidler 
hindrer deƩe. 

IOGT støƩer Oslo kommunes satsing på friƟdskort. Vi vil at ungdom skal ha en trygg, god og rusfri 
ungdomsƟd. Det innebærer blant annet å skape aƩrakƟve, rusfrie møteplasser, la arenaer for de unge 
forbli alkoholfrie og styrke kultur- og friƟdsƟlbudet. Med et friƟdskort vil ungdom ha en arena der de 
kan få uƞolde seg og føle mestring. En god barndom forebygger. 

Alle barn og unge bør få mulighet Ɵl å delta på en friƟdsakƟvitet. Ideelt seƩ bør derfor friƟdskortet 
være universelt, men det er kostbart og IOGT støƩer derfor differensierte satser basert på alder og 
inntekt. Antall barn i husholdningen bør også være en faktor når satsene skal differensieres, da 
husholdninger med flere barn har flere kostnader enn husholdninger med eƩ eller få barn. 
FriƟdskortet kan, hvis det lykkes med å nå ut Ɵl dem som trenger det mest, fungere som et 
inkluderende Ɵltak. IOGT oppfordrer kommunen Ɵl å legge seg høyest mulig når satsene for 
differensiering seƩes, for å nå bredest ut. Selv om en lavinntektshusholdning i høringsdokumentet 
regnes som en husholdning med inntekt under 800 000 er det ikke dermed sagt at alle husholdninger 
i mellominntektsgruppen evner å dekke en høyere deltakeravgiŌ enn en husholdning med lavere 
inntekt. Det er vikƟg at friƟdskortet ikke straffer lavinntektsfamilier på en slik måte at husholdninger 
kan miste økonomisk bistand fordi de moƩar friƟdskortet. 

For at friƟdskortet skal fungere opƟmalt er det vikƟg at informasjon er Ɵlgjengelig på moƩakers 
språk, og at søknadskjema eller apper er enkelt uƞormet og forståelig. For å få ut maks potensiale av 
Ɵlbudet kan Ɵlbyderne av friƟdsƟlbud som kvalifiserer for friƟdskortet sende deltakeravgiŌ via Oslo 
kommune. Da vil kommunen automaƟsk trekke fra summen hvert enkelt barn Ɵldeles på friƟdskortet 
før resterende del av fakturaen videresendes Ɵl hver enkelt familie. Det krever at kommunen har 
lovhjemmel Ɵl en slik handling, noe kommunen må undersøke. 
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